APROVADO POR NANIMIDADE.
Em única discu ao e votação.

Oficie-se de acordo om o requerimento.

President  da Câmara

Câmara Municipal de Varginha

Requerimento  Ng 15/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor vem requerer de Vossa Excelência que, após ouvir o

douto Plenário desta egrégia Casa Legislativa, oficie ao Senhor Prefeito Municipal solicitando

as seguintes informações sobre os cargos comissionados na Prefeitura:

1. Quantos cargos comissionados existem na Prefeitura? Enviar lista

quantitativa.

2. Em quais secretarias estão locados? Enviar lista nominal.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento se faz necessário tendo em vista o enorme número

de cargos comissionados no Executivo, além do fato de ter aportado nesta Casa um projeto

de lei para criação de mais cargos comissionados.

Assim, para entender melhor a necessidade desses cargos, este vereador

apresenta este requerimento, solicita o apoio dos nobres Edis para a sua aprovação e espera

que as informações elencadas sejam remetidas a esta Casa Legislativa para conhecimento de

toda a população varginhense.

Sala das Sessões da Câmara Municipal  Varginha, em 15 de fevereiro de 2023.

ApolIano Rios — "APin no do Projeto Dom"

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002.020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757
http://www.camaravarginha.mg.gov.br  email:  imprensa@camaravarginha.mg.gov.br  / secretaria@camaravarginha.mg.gov.br

	Page 1